Управление образования администрации города Иванова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ  №  30

(МБОУО Гимназия № 30)
Степанова ул., 9, г.Иваново, 153000

Телефон/факс (4932) 32-74-86, 41-55-91, e-mail: school30@ivedu.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                      № 250-ОД

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

В соответствии c Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678, с

приказом Управления образования Администрации города Иванова от 02.09.2024 № 472

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования

города Иваново», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от

11.11.2022 №1836, с целью пропаганды научных знаний, интеллектуального развития

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады согласно графику:

№ Дата
Врем

я
Предмет Класс

Задания для

проведения

школьного этапа

1
14 сентября 2024

(суббота)
10:00

Итальянский

язык
5-11 класс

Олимпиада

проводится в ЦРДО

2
16 сентября 2024

(понедельник)

13.00
Обществознан

ие

6-8 класс Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00 9-11 класс

3

17 сентября 2024

(вторник)

13.00

Физическая

культура

5-8 класс (теория)

Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)

15.00
9-11 класс

(практика)

18 сентября 2024

(среда)

13.00
5-8 класс

(практика)

15.00 9-11 класс (теория)

4

19 сентября 2024

(четверг)

13.00

Русский язык

4-8 класс Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00 9-11 класс

5

20 сентября 2024

(пятница)

13.00

Экономика

5-8 класс Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00 9-11 класс

6
21 сентября 2024

(суббота)

13:00

Китайский

язык
5-11 класс

 Олимпиада

проводится в ЦРДО

 23 сентября 2024 13.00  Право  5-8 класс Сайт УО

7 (понедельник)

15.00 9-11 класс

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)

8

24 сентября 2024

(вторник)

13.00

История

5-8 класс Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00 9-11 класс

9
25 сентября 2024

(среда)
с 8.00 Астрономия 7-11 класс

На платформе

Сириус. Курсы

10

26 сентября2024

(четверг)

13.00
Основы

безопасности

и защита

Родины

 (ОБЗР)

5-8 класс (теория) Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00

9-11 класс

(практика)

27

сентября2024(пятн

ица)

13.00
5-8 класс

(практика)

15.00 9-11 класс (теория)

11
28 сентября 2024

(суббота)
10:00

Испанский

язык
5-11 класс

Олимпиада

проводится в ЦРДО

12

30 сентября 2024

(понедельник)

13.00

Английский

язык

5-8 класс

(письменный тур)

Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00

9-11 класс

(письменный тур)

01октября

2024 (вторник)

Не

ранее

13.00

по отдельному

графику ОУ

5-8 класс (устный

тур)

9-11 (устный тур)

13
02 октября 2024

(среда)

С

8.00
Физика

7-11 класс

На платформе

Сириус. Курсы

14
07 октября 2024

(понедельник)

13.00

Литература

5-8 класс
Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

)
15.00 9-11 класс

15

8 октября 2024

(вторник) С

8.00
Биология

7-11 класс
На платформе

Сириус. Курсы

9 октября 2024

(среда)
5-6 класс

16

10 октября 2024

(четверг)

10.00

Искусство

(мировая

художественна

я культура)

5-8

класс(теоретически

й тур)

Олимпиада

проводится в ЦРДО

12.00

9-11

класс(теоретически

й тур)

11 октября 2024

(пятница)

 Защита

видеопроектов –

дистанционный

формат

17

12 октября 2024

(суббота)
10.00

Французский

язык

5-8 класс

Олимпиада

проводится в ЦРДО

18
14 октября 2024

(понедельник)

15. 00

Экология  7-11 класс

Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)

19

15 октября 2024

(вторник) С

8.00

Математика

     7-11 класс
На платформе

Сириус. Курсы

16 октября 2024

(среда)
4-6 класс

20
17 октября  2024

(четверг)

13.00

География

5-8 класс
Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)
15.00 9-11 класс

21

18 октября 2024

(пятница)

С

8.00
Химия  7-11 класс

На платформе

Сириус. Курсы

22

21 октября 2024

(понедельник)

13.00

Технология

5-8 класс (теория) Сайт УО

(http://иваново-

детство.рф/olimp/task

/)

15.00
9-11 класс

(практика)

22 октября  2024

(вторник)

13.00
5-8 класс

(практика)

15.00 9-11 класс (теория)

23
23 октября 2024

(среда)

С

8.00
Информатика   5-11 класс

На платформе

Сириус. Курсы

24

24 октября 2024

(четверг)

13:00

Немецкий

язык

5-8 класс Олимпиада

проводится в ЦРДО
15.00 9-11 класс

25 октября 2024

(пятница)

12.00
5-8 класс (устный

тур)

14.00  9-11 (устный тур)

2. Назначить школьным координатором ВОШ заместителя директора по УВР Коршунову

О.С.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Олимпиады предметно-

методические комиссии школьного этапа:

№ п/п ФИО предметно-

методической комиссии

школьного этапа

олимпиады

Предметы

1. Лебедева С.Н. Русский язык, Литература

2. Чудакова Е.В. История, Обществознание, География,

Экономика, Право, Искусство

3. Стоянкина Ж.Л. Математика, Информатика, Физика, Химия,

Биология

4. Данилова А.А. Английский язык

5. Яблокова Н.Ю. Физическая культура, Технология, ОБЖ

4. Определить время начала Олимпиады по всем предметам – 13.00 (5-8 классы), 15.00 (9-

11 классы) этого же дня.

5. Утвердить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в

размере не более 25% от числа участников по каждой параллели (группе параллелей),

квоту на количество победителей школьного этапа олимпиады установить в размере не

более 5% от количества участников олимпиады по каждой параллели (группе параллелей).

6. Ответственность за копирование материала возложить на Коршунову О.С.

7. Учителям-предметникам осуществить проверку выполнения олимпиадных заданий в

день проведения Олимпиады.

8. Предметно-методической комиссии школьного этапа осуществить оформление

протокола заседания жюри «О проведении школьного этапа ВcОШ по ……» после

подведения итогов Олимпиады.

9. Заместителю директора Коршуновой О.С. выслать результаты проверки электронной

почтой на адрес olimp@ivedu.ru не позднее срока, установленного оргкомитетом

Олимпиады.

10. Заместителю директора Коршуновой О.С. наградить победителей и призёров

школьного этапа электронными дипломами образовательной организации.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВРКоршунову

О.С.

Директор                             Е.А. Маслова
Исп. Коршунова О.С.

С приказом № 250-ОД от 02.09.2024 ознакомлены:

Коршунова О.С.

Лебедева С.Н.

Чудакова Е.В.

Стоянкина Ж.Л.

Данилова А.А.

Яблокова Н.Ю.

	Приказ